
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-345 del 13/05/2014

Oggetto Direzione  Tecnica.  Affidamento  mediante 
somministrazione  periodica   della  fornitura  di  reagenti 
MICROBIOLOGICI  per  un  periodo  di  due  anni.  CIG 
5655414345- 5655447E7D

Proposta n.  PDTD-2014-352 del  13/05/2014

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 13 (tredici) maggio 2014 (duemilaquattordici) presso la sede di Largo Caduti del 

Lavoro, 6in Bologna, il Direttore Tecnico , Dott. Franco Zinoni, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Direzione  Tecnica. Affidamento  mediante  somministrazione  periodica 

della  fornitura di  reagenti  MICROBIOLOGICI per  un periodo di  due 

anni. CIG 5655414345- 5655447E7D

VISTE:

- la  D.D.G. n.  87 del  16.12.2013 avente  ad oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Area 

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 

per il triennio 2014-2016, del Piano Investimenti 2014-2016, del Bilancio economico 

preventivo per l’esercizio 2014, del Budget generale e della programmazione di cassa 

2014.”;

-   la  D.D.G.  n.  88  del  16.12.2013  recante  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e 

Controllo  Economico.  Approvazione  delle  linee  guida e  assegnazione  dei  budget  di 

esercizio e investimenti per il 2014 ai centri di responsabilità.”;

-   la DDG. N. 89 del 16.12.2013 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Bilancio 

e Controllo Economico. Determinazione dell’importo dell’anticipazione di tesoreria per 

l’esercizio 2014.

-    il  Decreto  Legislativo n.  163/2006 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” e successive 

modifiche e integrazioni;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d.lgs. 

163/2006;

RICHIAMATI:

- il Decreto Legislativo n. 163/2006 e  s .m. i . ,  e  in  par t ico lare  l ’art.125 “Lavori, 

servizi e forniture in economia”;

- gli artt. 329 e ss. del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del d.lgs. 163/2006”;

- il “Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia”;

PREMESSO:

- che con determina n. 615 del 19/9/2013 sono stati affidati, a seguito di procedura aperta 

a rilevanza comunitaria, i contratti per la fornitura di reagenti microbiologici necessari 

per le attività dei laboratori, ma alcuni lotti sono stati dichiarati deserti per mancanza di 

offerte;

- che si rende necessario provvedere alla fornitura di reagenti di natura microbiologica per 

le tipologie che non hanno trovato copertura a seguito della procedura aperta, ma che 



sono necessari per le esigenze delle attività analitiche dei laboratori della rete di Arpa, 

per i prossimi 2 (due) anni; 

- che con determinazione n. 226/ 2014 è stata indetta procedura di acquisto in economia ai 

sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 163/2006 per la fornitura suddivisa nei seguenti tre lotti di 

reagenti di microbiologia:

LOTTO CIG Definizione Base d’ asta IVA 

esclusa

Percentuale minima 

prodotti

1 5655414345 Tipizzazione 

legionella

32.000,00 90 %

2 5655447E7D Reagenti vari  29.000,00 100 %

3 56554690A9 Piastre pronte per 

e.coli  nelle acque

10.000,00 100 %

- che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato il prezzo più basso;

RILEVATO:

- che con lettera prot. PGDG/2014/2019/SP in data 28/03/2014, sono state specificate le 

clausole essenziali del contratto costituite dal capitolato speciale e dalle schede tecniche e 

sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte:

• VWR International PBI Srl 

• Biolife Italiana  Srl

• Vacutest Kima Srl

• Di Giovanni srl

• Biogenetics Spa

• Oxoid Spa

- che entro il termine fissato per la scadenza delle offerte (28/04/2014) è pervenuta la sola 

offerta della ditta Biolife Italiana  Srl per i lotti n.1 e 2, mentre per il lotto n.3 non è 

pervenuta nessuna offerta;

- che  con  lettera  prot. PGDG/2014/2569/SP del  28/04/2014  è  stata  nominata  la 

Commissione preposta alla valutazione delle offerte;

- che come si evince dal verbale del 29 aprile 2014 agli atti dell’amministrazione, è stata 

verificata  in  capo  all’unica  ditta  partecipante  la  regolarità  della  documentazione 

presentata, la corrispondenza dell’offerta alle specifiche di Arpa, ed è stata proposta la 

seguente aggiudicazione alla ditta Biolife Italiana s.r.l :



LOTTO N. PRODOTTI OFFERTI % PRODOTTI OFFERTI EURO
    1 15 93,75 18.255,95
  2 43 100 16.930,20

- di dichiarare il lotto n.3 relativo a “ Piastre pronte per e.coli  nelle acque” deserto per 

mancanza di offerte;

RITENUTO:

- di  aggiudicare  la  fornitura  dei  lotti  n.  1  relativo  a  Tipizzazione  legionella  CIG 

5655414345 e lotto n. 2 relativo ai “Reagenti vari” CIG 5655447E7D alla ditta Biolife 

italiana s.r.l, che risulta aver presentato un’offerta congrua, al prezzo complessivo di € 

35.186,15 (IVA esclusa);

DATO ATTO:

- che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a zero;

PRECISATO:

- che  la  ditta  aggiudicataria  ha  presentato  l’autocertificazione  inerente  il  possesso  dei 

requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del d.lgs. n. 163/2006, ed ha altresì dichiarato 

la  propria  regolarità  contributiva,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  14-bis,  della  legge  n. 

106/2011;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni  (convertito  nella  legge  3 agosto  2009 n.  102),  che il  presente  atto  è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2014.-

2016 Linee guida” della D.D.G. n. 88 del 16/12/2013;

SU PROPOSTA:

- della dott.ssa Leonella Rossi, Responsabile dell’Area laboratoristica di Arpa Emilia-

Romagna,  la quale  ha espresso il  proprio parere  favorevole in merito  alla  regolarità 

amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è la  dott.ssa  Leonella  Rossi,  Responsabile 

dell’Area laboratoristica di Arpa Emilia-Romagna;

- che  agli  ordini  periodici  di  fornitura  per  le  esigenze  delle  rispettive  strutture 

provvederanno nell’arco di  validità  dei contratti  i  Direttori  delle  sezioni  provinciali,  i 

quali  provvederanno altresì  direttamente  o tramite  propri  collaboratori  al  controllo  di 

regolarità degli stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area 



Contabilità e Controllo Direzionale Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1) di aggiudicare,  per i motivi  indicati  in premessa,  la fornitura di  reagenti  microbiologici 

nella tipologia indicata nell’allegata offerta economica sub A suddivisa nei seguenti lotti:

LOTTO CIG Definizione Importo complessivo  IVA esclusa

1 5655414345 Tipizzazione legionella 18.255,95

2 5655447E7D Reagenti vari 16.930,20
per la durata di anni 2 (due) a far data dalla stipula del contratto, alla ditta Biolife italiana s.r.l, 

con sede in Viale Monza 272 - 20128 Milano C.F. 01149250159 a seguito di procedura in 

economia indetta con determinazione n. 226/ 2014 , al prezzo complessivo di euro 35.186,20 

(IVA esclusa);

2) di dichiarare il lotto n. 3 relativo a Piastre pronte per e.coli nelle acque CIG 56554690A9 

deserto per mancanza di offerte;

3)  di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero;

4) di  dare  atto  che  il  contratto  con la  ditta  aggiudicataria  sarà  perfezionato  con modalità 

elettronica;

5) di dare atto che agli ordini periodici di fornitura per le esigenze delle rispettive strutture 

provvederanno nell’arco di validità dei contratti i Direttori delle sezioni provinciali, i quali 

provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo di regolarità 

degli stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

6)  di dare atto che l’importo di Euro 42.927,15 (IVA inclusa), avente natura di Reagenti e 

Materiale vario di laboratorio relativo al presente provvedimento, è  compreso nel budget 

annuale e nel conto economico preventivo annuale e pluriennale con riferimento ai centri di 

responsabilità delle Sezioni Provinciali, ed è a carico pro quota dei seguenti esercizi 2014-

2015-2016 .

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Linoni

_______________________



 Lotto 1 Tipizzazione  legionella - percentuale minima 90% (14 prodotti su 16) 
Scheda A prodotti 

BIOLIFE ITALIANA S.R.L. - OFFERTA N. 120423/2014 da inserire in busta B

6 Timbro e firma per accettazione

Importo a base di gara Euro 32.000 IVA  esclusa  Tipizzazione Legionella
E' ammesso un formato diverso purchè non superiore a due volte  quello richiesto

Percentuale di prodotti richiesta 90% pari a 14 prodotti

N DESCRIZIONE PRODOTTO

fabbisogno formato richiesto formato offerto

BIENNALE taglio u.m. taglio u.m.

1 Kit 4 20 test 13X50 test 1,93 € 1.251,25 € 2.502,50

2 6 1,1 ml 1,1 ml 17PL380 86,36 € 95,00 € 570,00

3 8 2,7 ml 2,7 ml 17PL215 40,75 € 110,03 € 880,20

4 12 2,7 ml 2,7 ml 17PL216 40,75 € 110,03 € 1.320,30

5 8 2,7 ml 2,7 ml 17PL217 40,75 € 110,03 € 880,20

6 8 2,7 ml 2,7 ml 17PL218 40,75 € 110,03 € 880,20

7 16 2,7 ml 2,7 ml 17PL219 40,75 € 110,03 € 1.760,40

8 8 2,7 ml 2,7 ml 17PL325 40,75 € 110,03 € 880,20

9 14 2,7 ml 2,7 ml 17PL326 40,75 € 110,03 € 1.540,35

10 10 2,7 ml 2,7 ml 17PL327 40,75 € 110,03 € 1.100,25

11 14 2,7 ml 2,7 ml 17PL328 40,75 € 110,03 € 1.540,35

12 8 2,7 ml 2,7 ml 17PL329 40,75 € 110,03 € 880,20

13 14 2,7 ml 2,7 ml 17PL330 40,75 € 110,03 € 1.540,35

14 8 2,7 ml 2,7 ml 17PL331 40,75 € 110,03 € 880,20

15 10 2,7 ml 2,7 ml 17PL332 40,75 € 110,03 € 1.100,25

16 4 2 ml 2 ml

TOTALE € 18.255,95

Codice 
articolo

Prezzo 
unità di  
misura

Prezzo  
formato 
offerto

Prezzo totale (prezzo per 
unità di misura x 

formato richiesto x 
fabbisogno biennale)

Kit completo Legionella Pneumoniae-Test al lattice 
contenenti singoli reattivi per l'identificazione dei 

singoli sierogruppi da 2 a 14 

17PL200
C

S
in

go
li 

re
at

tiv
i

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 1

Singolo antisiero al lattice  per L. pneumophila 
sierogruppo 2

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 3

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 4

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 5

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 6

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 7

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 8

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 9

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 10

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 11

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 12

Singolo antisiero al lattice  per L. pneumophila 
sierogruppo 13

Singolo antisiero al lattice per L. pneumophila 
sierogruppo 14

Singolo antisiero per L. pneumophila sierogruppo 15 
(non al lattice)



Lotto 2- reagenti vari
Scheda A prodotti

BIOLIFE ITALIANA S.R.L. - OFFERTA N. 120423/2014
da inserire in busta B

2 Timbro e firma per accettazione

Importo a base di gara Euro 29.000,00 IVA esclusa  Reagenti vari per microbiologia
E' ammesso un formato diverso purchè non superiore a due volte  quello richiesto

Percentuale di prodotti richiesta 100% 

FLACONI DESCRIZIONE PRODOTTO
Taglio u.m Taglio u.m

1 11 6 flaconi 6X100ML flaconi 5119672 € 5,25 € 31,50 € 346,50

2 5 6 flaconi 6X200ML flaconi 5121453 € 2,10 € 12,60 € 63,00

3 4 6 flaconi 6X100ML flaconi 5121582 € 2,10 € 12,60 € 50,40

4 4 6 flaconi 6X100ML flaconi 5121562 € 1,75 € 10,50 € 42,00

5 50 6 flaconi 6X90ML flaconi 5112782 € 1,75 € 10,50 € 525,00

6 6 6 flaconi 6X200ML flaconi 5116703 € 2,10 € 12,60 € 75,60

7 6 6 flaconi 6X100ML flaconi 5119632 € 1,75 € 10,50 € 63,00

8 AGAR ALLA CETRIMIDE 2 500 gr 500 gr 4019632 0,05 € 26,50 € 53,00

9 2 500 gr 500 gr 4019612 0,19 € 94,00 € 188,00

10 4 500 gr 500 gr 4020052 0,03 € 14,50 € 58,00

11 2 500 gr 500 gr 4018912 0,03 € 17,00 € 34,00

12 McCONKEY AGAR 2 500 gr 500 gr 4016702 0,06 € 30,00 € 60,00

Fabbisogno 
biennale per n. di 

confezioni

Formato richiesto 
per confezione

Formato offerto per 
confezione

Codice 
articolo

Prezzo 
unità di  
misura

Prezzo per 
confezione

Prezzo Totale (prezzo 
per  unità di misura x 
formato richiesto x 

fabbisogno biennale)

ECX-GLUC agar CF da 100 
ml           **

Plate Count Agar (P.C.A.) 
CFda 200 ml

SULFITE CYCLOSERINE 
AGAR (ISO 7937) CF da100 
ml

TBX AGAR (ISO 16649) CF 
da  100 ml

BUFFERED TAMPONE 
WATER CF da 90 ml
McCONKEY Agar CF da 
200 ml
PSEUDOMONAS 
SELECTIVE agar 
(CETRIMIDE) CF da 100 ml

KING'S B MEDIUM (AGAR 
F)
SABOURAUD DEXTROSE 
AGAR
PEPTONE (TRYPTONE) 
WATER (ISO 7251)



Lotto 2- reagenti vari
Scheda A prodotti

BIOLIFE ITALIANA S.R.L. - OFFERTA N. 120423/2014
da inserire in busta B

3 Timbro e firma per accettazione

FLACONI DESCRIZIONE PRODOTTO
Taglio u.m Taglio u.m

Fabbisogno 
biennale per n. di 

confezioni

Formato richiesto 
per confezione

Formato offerto per 
confezione

Codice 
articolo

Prezzo 
unità di  
misura

Prezzo per 
confezione

Prezzo Totale (prezzo 
per  unità di misura x 
formato richiesto x 

fabbisogno biennale)

13 20
10 fiale 10X1GR fiale 4211901 7,1

€ 71,00 € 1.420,00

14 m-CP AGAR BASE 2 500 gr 500 gr 4013202 0,17 € 85,50 € 171,00
15 NUTRIENT AGAR 2 500 gr 500 gr 4018102 0,05 € 23,60 € 47,20
16 TRYPTIC SOY BROTH 2 500 gr 500 gr 4021552 0,03 € 16,50 € 33,00
17 TRYPTIC SOY AGAR 2 500 gr 500 gr 4021502 0,04 € 22,00 € 44,00

18 2 500 gr 500 gr 4019602 0,06 € 30,00 € 60,00

19 KLIGLER IRON AGAR 2 500 gr 500 gr 4015602 0,05 € 23,50 € 47,00

20 35 750 mg 750 mg 4240070A 0,04 € 28,50 € 997,50

21 35
700 mg 700 mg 4240070B 0,02 € 12,00 € 420,00

22 35 450 mg 450 mg 4240070C 0,09 € 42,00 € 1.470,00

23 35
10 fiale 10X500MLfiale 4240070 6,6

€ 66,00 € 2.310,00

24 2
500 gr 500 gr 4020942 0,06

€ 32,00 € 64,00

25 2 500 gr 500 gr 4019812 0,05 € 25,00 € 50,00

26 40 30 piastre 30 piastre 491963 € 0,47 € 14,00 € 560,00

27 McCONKEY AGAR 90 mm 5 20 piastre 20 piastre 541670 € 0,50 € 10,00 € 50,00

28 40 20 piastre
20 piastre 549943

€ 0,45 € 9,00 € 360,00

29 24 20 piastre 20 piastre 498010V € 0,70 € 14,00 € 336,00

ACIDO ROSOLICO 
(supplemento per mFC agar) 
fiale da 1 gr

PSEUDOMONAS 
SELECTIVE AGAR

Soluzione di difosfato di 
fenolftaleina (allo 0,5%), 
Cloruro ferrico esaidrato 
FeCl3 6H2O (al 4,5%)
Beta –D-glucoside di 
idrossile, 
D-cicloserina, B-solfato di 
polimixina (fiale per 500 ml 
di terreno)
Sulphit Polymixin 
Sulphazidiazine agar (SPS) 
terreno
Rappaport Vassiliadis Soy 
broth
AGAR ALLA CETRIMIDE 
55mm ± 5mm

LEGIONELLA BCYE SENZA 
CISTEINA (iso 11731) 90 
mm
PCA contact plate 55mm ± 
5mm 



Lotto 2- reagenti vari
Scheda A prodotti

BIOLIFE ITALIANA S.R.L. - OFFERTA N. 120423/2014
da inserire in busta B

4 Timbro e firma per accettazione

FLACONI DESCRIZIONE PRODOTTO
Taglio u.m Taglio u.m

Fabbisogno 
biennale per n. di 

confezioni

Formato richiesto 
per confezione

Formato offerto per 
confezione

Codice 
articolo

Prezzo 
unità di  
misura

Prezzo per 
confezione

Prezzo Totale (prezzo 
per  unità di misura x 
formato richiesto x 

fabbisogno biennale)

30 10 20 piastre
20 piastre 498012V

€ 0,70 € 14,00 € 140,00

31 100 30 piastre 30 piastre 497102 € 0,47 € 14,00 € 1.400,00

32 6 24 test 24 test 9100110 2 € 48,00 € 288,00

33 10 1 kit kit 40 € 40,00 € 400,00

34 Kovacs reattivo in flaconi 12 50 ml 50 ml 0,41 € 20,50 € 246,00

35 Crystal violet 1% 2 500 ml 500 ml 0,03 € 14,50 € 29,00

36 Lugol's iodine 4 500 ml 500 ml 0,04 € 18,50 € 74,00

37 Test Ossidasi 44 30 pezzi 30 pezzi 0,4 € 12,00 € 528,00

38 2 10 ml 8 ml 191500 11,13 € 89,00 € 178,00

39 20 50 provette 80 provette 1,44 € 115,00 € 2.300,00

SDA contact plate senza 
cloramfenicolo 55mm ± 
5mm
ECX-Gluc agar 55mm ± 
5mm
Indicatore biologico di 
sterilizzazione “Spore strip” 
tipo ST 100 
B.stearothermophilus 10^6 

Ki completo per la 
colorazione di gram (4 
reattivi) da 100 ml

1 KIT 
(4X250
ML)

17PL80
55/25

1917100
0

17PL70
00

17PL70
52

191040
ST

 Reattivo a substrato 
fluorogenico per 
l'identificazione di 
Salmonella spp. sulla piastra 
di primo isolamento 
Sistemi crioconservnti 
costituiti da provette sterili 
contenenti sfere porose che 
fungono da supporto per i 
microrganismi 

17PL17
0M



Lotto 2- reagenti vari
Scheda A prodotti

BIOLIFE ITALIANA S.R.L. - OFFERTA N. 120423/2014
da inserire in busta B

5 Timbro e firma per accettazione

FLACONI DESCRIZIONE PRODOTTO
Taglio u.m Taglio u.m

Fabbisogno 
biennale per n. di 

confezioni

Formato richiesto 
per confezione

Formato offerto per 
confezione

Codice 
articolo

Prezzo 
unità di  
misura

Prezzo per 
confezione

Prezzo Totale (prezzo 
per  unità di misura x 
formato richiesto x 

fabbisogno biennale)

40 8 3 ml 3 ml 17PL6002 24,67 € 74,00 € 592,00

41 30 20  provette 20  provette 5510101 € 0,68 € 13,50 € 405,00

42 4 24  provette 24  provette 522165 € 0,75 € 18,00 € 72,00

43 20 20 provette 20 provette 551265 € 0,70 € 14,00 € 280,00

  **     formulazione prevista nei metodi di prova APAT-IRSA Quad. 29/2003 TOTALE € 16.930,20

Antisiero polivalente per 
Salmonella spp.(polivalenti 
O, polivelenti A.S.)

ACETAMIDE BROTH 
provette da 5 ml
TRYPTONE TRYPTOPHAN 
MEDIUM (brodo al 
triptofano) provette da 3 ml
BRILLIANT GREEN BILE 
BROTH 2% - brodo lattosato 
al verde brillante e bile 
(provette da 10 ml con 
Campana di Durham)



Lotto 3- Piastre pronte per e. coli Scheda A prodotti Da inserire in busta B

6 Timbro e firma per accettazione

Importo a base di gara Euro 10.000,00 IVA esclusa piastre pronte da 55mm ± 5mm per identificazione E. Coli nelle acque
E' ammesso un formato diverso purchè non superiore a due volte  quello richiesto

Percentuale di prodotti richiesta 100% 

PI
A

ST
R

E

DESCRIZIONE PRODOTTO
Taglio u.m Taglio u.m

1 7320 5 piastre

2 3600 5 piastre

TOTALE

Fabbisogno 
biennale per 

n. piastre

Formato richiesto 
per confezione

Formato offerto per 
confezione

Codice 
articolo

Prezzo 
unità di  
misura

Prezzo per 
confezione

Prezzo Totale 
(prezzo per unità 

di misura  x 
fabbisogno 
biennale)

AGAR LATTOSIO TTC CON 
EPTADECIL SOLFATO DI 
SODIO (TTC7) 55mm ± 5mm
AGAR AL TERGITOL 7 +TTC 
(T7+TTC) 55mm ± 5mm



N. Proposta:   PDTD-2014-352   del    13/05/2014

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Affidamento  mediante  somministrazione 
periodica  della fornitura di reagenti  MICROBIOLOGICI per un 
periodo di due anni. CIG 5655414345- 5655447E7D

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  13/05/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


